
99年第二次公務人員特種考試司法人員考試報考人數暨錄取或及格率按類科分

類科別

第一試 第二試
錄取或

及格人數

錄取或

及格率％報考

人數

到考

人數

錄取或

及格人數

到考率

％

錄取或

及格率％

報考

人數

到考

人數

總計
　

43 944 30 806  864 70.10 2.80  280  280  833 2.70

三等 13 127 9 513  280 72.47 2.94  280  280  249 2.62
監獄官(男)  702  551  30 78.49 5.44  30  30  27 4.90
監獄官(女)  160  119  7 74.38 5.88  7  7  6 5.04
檢察事務官偵查實務組  953  585  24 61.39 4.10  24  24  21 3.59
檢察事務官財經實務組  494  252  7 51.01 2.78  7  7  6 2.38
檢察事務官電子資訊組  185  84  5 45.41 5.95  5  5  4 4.76
檢察事務官營繕工程組  222  101  8 45.50 7.92  8  8  7 6.93
行政執行官  474  281  6 59.28 2.14  6  6  5 1.78
公職法醫師  2  1  1 50.00 100.00  1  1  1 100.00
鑑識人員  135  85  5 62.96 5.88  5  5  4 4.71
司法官 7 961 6 245  161 78.44 2.58  161  161  146 2.34
公證人  124  76  6 61.29 7.89  6  6  5 6.58
法院書記官  952  591  13 62.08 2.20  13  13  11 1.86
觀護人  763  542  7 71.04 1.29  7  7  6 1.11

四等 20 819 13 705  539 65.83 3.93 - -  539 3.93
監所管理員(男) 4 208 2 764  212 65.68 7.67 - -  212 7.67
監所管理員(女) 1 061  740  32 69.75 4.32 - -  32 4.32
法警 3 586 2 149  51 59.93 2.37 - -  51 2.37
執達員 1 639 1 082  28 66.02 2.59 - -  28 2.59
執行員  525  305  17 58.10 5.57 - -  17 5.57
法院書記官 9 800 6 665  199 68.01 2.99 - -  199 2.99

五等 9 998 7 588  45 75.90 0.59 - -  45 0.59
錄事 8 641 6 585  37 76.21 0.56 - -  37 0.56
庭務員 1 357 1 003 8 73.91 0.80 - - 8 0.80



總計 男 男% 女 女% 總計 男 男% 女 女% 總計 男 男% 女 女% 總到考率 男 女 總及格率 男 女

43 944 21 683 49.34 22 261 50.66 30 806 14 511 47.10 16 295 52.90  796  864  487 56.37  377 43.63 70.10 66.92 73.20 2.80 3.36 2.31

三等 合計 13 127 7 333 55.86 5 794 44.14 9 513 5 172 54.37 4 341 45.63  249  280  152 54.29  128 45.71 72.47 70.53 74.92 2.94 2.94 2.95

監獄官(男)  702  702 100.00 - -  551  551 100.00 - -  27 64.9332  30  30 100.00 - - 78.49 78.49 - 5.44 5.44 - 

監獄官(女)  160 - -  160 100.00  119 - -  119 100.00  6 66.2332  7 - -  7 100.00 74.38 - 74.38 5.88 - 5.88

檢察事務官偵查實務組  953  491 51.52  462 48.48  585  278 47.52  307 52.48  21 53.8332  24  9 37.50  15 62.50 61.39 56.62 66.45 4.10 3.24 4.89

檢察事務官財經實務組  494  204 41.30  290 58.70  252  107 42.46  145 57.54  6 63.3666  7  3 42.86  4 57.14 51.01 52.45 50.00 2.78 2.80 2.76

檢察事務官電子資訊組  185  159 85.95  26 14.05  84  74 88.10  10 11.90  4 65.7332  5  5 100.00 - - 45.41 46.54 38.46 5.95 6.76 - 

檢察事務官營繕工程組  222  195 87.84  27 12.16  101  86 85.15  15 14.85  7 56.7332  8  7 87.50  1 12.50 45.50 44.10 55.56 7.92 8.14 6.67

行政執行官  474  309 65.19  165 34.81  281  172 61.21  109 38.79  5 62.5000  6  3 50.00  3 50.00 59.28 55.66 66.06 2.14 1.74 2.75

公職法醫師  2  1 50.00  1 50.00  1  1 100.00 - -  2 50.0000  1  1 100.00 - - 50.00 100.00 - 100.00 100.00 - 

鑑識人員  135  55 40.74  80 59.26  85  34 40.00  51 60.00  4 59.2600  5  2 40.00  3 60.00 62.96 61.82 63.75 5.88 5.88 5.88

司法官 7 961 4 494 56.45 3 467 43.55 6 245 3 418 54.73 2 827 45.27  145 55.4713  161  80 49.69  81 50.31 78.44 76.06 81.54 2.58 2.34 2.87

公證人  124  60 48.39  64 51.61  76  36 47.37  40 52.63  5 57.1332  6  2 33.33  4 66.67 61.29 60.00 62.50 7.89 5.56 10.00

法院書記官  952  449 47.16  503 52.84  591  278 47.04  313 52.96  11 61.2000  13  9 69.23  4 30.77 62.08 61.92 62.23 2.20 3.24 1.28

觀護人  763  214 28.05  549 71.95  542  137 25.28  405 74.72  6 63.9666  7  1 14.29  6 85.71 71.04 64.02 73.77 1.29 0.73 1.48

四等 合計 20 819 11 307 54.31 9 512 45.69 13 705 7 119 51.94 6 586 48.06  522  539  321 59.55  218 40.45 65.83 62.96 69.24 3.93 4.51 3.31

監所管理員(男) 4 208 4 208 100.00 - - 2 764 2 764 100.00 - -  205 60.17  212  212 100.00 - - 65.68 65.68 - 7.67 7.67 - 

監所管理員(女) 1 061 - - 1 061 100.00  740 - -  740 100.00  32 63.83  32 - -  32 100.00 69.75 - 69.75 4.32 - 4.32

法警 3 586 2 332 65.03 1 254 34.97 2 149 1 324 61.61  825 38.39  51 60.17  51  29 56.86  22 43.14 59.93 56.78 65.79 2.37 2.19 2.67

執達員 1 639  734 44.78  905 55.22 1 082  451 41.68  631 58.32  28 59.33  28  15 53.57  13 46.43 66.02 61.44 69.72 2.59 3.33 2.06

執行員  525  302 57.52  223 42.48  305  176 57.70  129 42.30  17 58.17  17  9 52.94  8 47.06 58.10 58.28 57.85 5.57 5.11 6.20

法院書記官 9 800 3 731 38.07 6 069 61.93 6 665 2 404 36.07 4 261 63.93  189 59.83  199  56 28.14  143 71.86 68.01 64.43 70.21 2.99 2.33 3.36

五等 合計 9 998 3 043 30.44 6 955 69.56 7 588 2 220 29.26 5 368 70.74  25  45  14 31.11  31 68.89 75.90 72.95 77.18 0.59 0.63 0.58

錄事 8 641 2 427 28.09 6 214 71.91 6 585 1 768 26.85 4 817 73.15  21 91.50  37  9 24.32  28 75.68 76.21 72.85 77.52 0.56 0.51 0.58

庭務員 1 357  616 45.39  741 54.61 1 003  452 45.06  551 54.94  4 93.50  8  5 62.50  3 37.50 73.91 73.38 74.36 0.80 1.11 0.54

錄取或及格人數 到考率(%)

總計

 

99年第二次公務人員特種考試司法人員考試第一試報考人數暨錄取或及格率按類科分

類    科    別
錄取或及格率(%)報考人數 到考人數

需用人數 錄取標準(分)



總計 男 男% 女 女% 總計 男 男% 女 女% 總計 男 男% 女 女% 總到考率 男 女 總及格率 男 女

 280  152 54.29  128 45.71  280  152 54.29  128 45.71  249  249  128 51.41  121 48.59 100.00 100.00 100.00 88.93 84.21 94.53

三等 合計  280  152 54.29  128 45.71  280  152 54.29  128 45.71  249  249  128 51.41  121 48.59 100.00 100.00 100.00 88.93 84.21 94.53

監獄官(男)  30  30 100.00 - -  30  30 100.00 - -  27 66.60  27  27 100.00 - - 100.00 100.00 - 90.00 90.00 - 

監獄官(女)  7 - -  7 100.00  7 - -  7 100.00  6 71.71  6 - -  6 100.00 100.00 - 100.00 85.71 - 85.71

檢察事務官偵查實務組  24  9 37.50  15 62.50  24  9 37.50  15 62.50  21 56.45  21  8 38.10  13 61.90 100.00 100.00 100.00 87.50 88.89 86.67

檢察事務官財經實務組  7  3 42.86  4 57.14  7  3 42.86  4 57.14  6 65.43  6  2 33.33  4 66.67 100.00 100.00 100.00 85.71 66.67 100.00

檢察事務官電子資訊組  5  5 100.00 - -  5  5 100.00 - -  4 67.55  4  4 100.00 - - 100.00 100.00 - 80.00 80.00 - 

檢察事務官營繕工程組  8  7 87.50  1 12.50  8  7 87.50  1 12.50  7 59.59  7  6 85.71  1 14.29 100.00 100.00 100.00 87.50 85.71 100.00

行政執行官  6  3 50.00  3 50.00  6  3 50.00  3 50.00  5 64.03  5  2 40.00  3 60.00 100.00 100.00 100.00 83.33 66.67 100.00

公職法醫師  1  1 100.00 - -  1  1 100.00 - -  2 56.11  1  1 100.00 - - 100.00 100.00 - 100.00 100.00 - 

鑑識人員  5  2 40.00  3 60.00  5  2 40.00  3 60.00  4 62.02  4  2 50.00  2 50.00 100.00 100.00 100.00 80.00 100.00 66.67

司法官  161  80 49.69  81 50.31  161  80 49.69  81 50.31  145 57.82  146  68 46.58  78 53.42 100.00 100.00 100.00 90.68 85.00 96.30

公證人  6  2 33.33  4 66.67  6  2 33.33  4 66.67  5 59.24  5  1 20.00  4 80.00 100.00 100.00 100.00 83.33 50.00 100.00

法院書記官  13  9 69.23  4 30.77  13  9 69.23  4 30.77  11 62.73  11  7 63.64  4 36.36 100.00 100.00 100.00 84.62 77.78 100.00

觀護人  7  1 14.29  6 85.71  7  1 14.29  6 85.71  6 66.40  6 - -  6 100.00 100.00 100.00 100.00 85.71 - 100.00

錄取或及格人數 到考率(%)

總計

 

99年第二次公務人員特種考試司法人員考試第二試報考人數暨錄取或及格率按類科分

類    科    別
錄取或及格率(%)報考人數 到考人數

需用人數 錄取標準(分)



99年第二次公務人員特種考試司法人員考試第一試99年第二次公務人員特種考試司法人員考試第一試各考區報考人數統計表
總計 北部考區(台北) 中部考區(台中) 南部考區(高雄) 東部考區(花蓮) 東部考區(台東)

總計

合計

　　監獄官(男)

　　監獄官(女)

　　檢察事務官偵查實務組

　　檢察事務官財經實務組

　　檢察事務官電子資訊組

　　檢察事務官營繕工程組

　　行政執行官

　　公職法醫師

　　鑑識人員

　　司法官

　　公證人

　　法院書記官

　　觀護人

三等

合計

　　監所管理員(男)

　　監所管理員(女)

　　法警

　　執達員

　　執行員

　　法院書記官

四等

合計

　　錄事

　　庭務員

五等

43,944 19,109 11,352 12,150 752 581

13,127 7,583 2,691 2,483 222 148

702 202 195 227 29 49

160 54 51 46 4 5

953 504 216 217 7 9

494 261 139 88 5 1

185 107 36 38 1 3

222 110 45 61 5 1

474 280 95 84 11 4

2 2 0 0 0 0

135 89 27 15 3 1

7,961 5,129 1,378 1,299 109 46

124 72 24 22 4 2

952 470 245 202 26 9

763 303 240 184 18 18

20,819 7,862 5,751 6,476 385 345

4,208 1,144 1,161 1,591 129 183

1,061 254 303 428 33 43

3,586 1,224 1,088 1,174 67 33

1,639 551 508 548 20 12

525 213 164 133 11 4

9,800 4,476 2,527 2,602 125 70

9,998 3,664 2,910 3,191 145 88

8,641 3,153 2,562 2,729 121 76

1,357 511 348 462 24 12



99年第二次公務人員特種考試司法人員考試第一試99年第二次公務人員特種考試司法人員考試第一試報考人員年齡按類科分

總計 男性 女性

總計

男性 女性

18-20歲

男性 女性

21-25歲

男性 女性

26-30歲

男性 女性

31-35歲

男性 女性

36-40歲

男性 女性

41-45歲

男性 女性

46-50歲

男性 女性

51歲以上

總平均 男性 女性

平均年齡(歲)

總計

合計

　　監獄官(男)

　　監獄官(女)

　　檢察事務官偵查實務組

　　檢察事務官財經實務組

　　檢察事務官電子資訊組

　　檢察事務官營繕工程組

　　行政執行官

　　公職法醫師

　　鑑識人員

　　司法官

　　公證人

　　法院書記官

　　觀護人

三等

合計

　　監所管理員(男)

　　監所管理員(女)

　　法警

　　執達員

　　執行員

　　法院書記官

四等

合計

　　錄事

　　庭務員

五等

43,944 21,683 22,261 99 168 4,200 7,024 7,187 7,380 4,988 4,101 2,882 2,122 1,515 1,007 554 337 258 122 30.31 31.31 29.34

13,127 7,333 5,794 0 1 1,049 1,699 2,246 2,082 1,781 1,073 1,142 508 669 291 319 104 127 36 31.40 32.76 29.67

702 702 0 0 0 38 0 160 0 196 0 161 0 106 0 34 0 7 0 34.86 34.86 0.00

160 0 160 0 0 0 38 0 51 0 35 0 20 0 10 0 6 0 0 30.86 0.00 30.86

953 491 462 0 0 53 140 152 152 113 89 87 51 50 14 25 15 11 1 31.66 33.52 29.68

494 204 290 0 0 14 49 53 82 61 73 41 48 27 31 6 4 2 3 33.05 34.09 32.31

185 159 26 0 0 17 7 58 9 38 6 28 2 14 1 3 1 1 0 32.20 32.45 30.65

222 195 27 0 0 7 3 46 10 68 8 40 5 17 1 15 0 2 0 34.41 34.83 31.37

474 309 165 0 0 22 25 86 54 76 45 61 26 42 10 16 5 6 0 33.47 34.39 31.74

2 1 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 41.00 52.00 30.00

135 55 80 0 1 5 21 11 38 17 15 17 5 3 0 2 0 0 0 30.49 33.62 28.34

7,961 4,494 3,467 0 0 811 1,109 1,462 1,312 1,020 568 576 240 348 161 192 51 85 26 30.79 32.04 29.17

124 60 64 0 0 1 10 16 25 13 9 17 10 6 8 4 1 3 1 33.75 35.65 31.97

952 449 503 0 0 47 99 141 183 121 128 71 52 43 26 18 13 8 2 31.93 33.20 30.81

763 214 549 0 0 34 198 61 165 58 97 43 49 13 29 4 8 1 3 29.94 31.90 29.18

20,819 11,307 9,512 69 97 2,627 3,602 3,884 2,985 2,568 1,605 1,359 767 599 330 133 92 68 34 29.40 30.25 28.39

4,208 4,208 0 25 0 729 0 1,407 0 1,104 0 673 0 270 0 0 0 0 0 30.92 30.92 0.00

1,061 0 1,061 0 22 0 305 0 357 0 206 0 119 0 52 0 0 0 0 29.14 0.00 29.14

3,586 2,332 1,254 15 31 582 492 948 467 499 175 215 68 73 21 0 0 0 0 28.49 29.13 27.31

1,639 734 905 2 2 143 275 259 312 156 180 87 84 44 41 31 8 12 3 30.24 31.40 29.30

525 302 223 1 4 55 62 91 75 80 48 37 23 32 9 6 2 0 0 30.61 31.58 29.29

9,800 3,731 6,069 26 38 1,118 2,468 1,179 1,774 729 996 347 473 180 207 96 82 56 31 28.90 29.85 28.32

9,998 3,043 6,955 30 70 524 1,723 1,057 2,313 639 1,423 381 847 247 386 102 141 63 52 30.78 31.78 30.35

8,641 2,427 6,214 24 58 439 1,563 900 2,100 511 1,264 286 743 166 333 57 116 44 37 30.48 31.18 30.21

1,357 616 741 6 12 85 160 157 213 128 159 95 104 81 53 45 25 19 15 32.69 34.15 31.47



99年第二次公務人員特種考試司法人員考試第一試99年第二次公務人員特種考試司法人員考試第一試報考人員教育程度按類科分

總計 男性 女性

總計

男性 女性

博士

男性 女性

碩士

男性 女性

學士

男性 女性

副學士（專科）

男性 女性

高中（職）以下

總計

合計

　　監獄官(男)

　　監獄官(女)

　　檢察事務官偵查實務組

　　檢察事務官財經實務組

　　檢察事務官電子資訊組

　　檢察事務官營繕工程組

　　行政執行官

　　公職法醫師

　　鑑識人員

　　司法官

　　公證人

　　法院書記官

　　觀護人

三等

合計

　　監所管理員(男)

　　監所管理員(女)

　　法警

　　執達員

　　執行員

　　法院書記官

四等

43,944 21,683 22,261 18 7 1,990 1,273 13,436 15,593 2,947 2,685 3,292 2,703

13,127 7,333 5,794 15 7 1,407 811 5,266 4,703 550 241 95 32

702 702 0 0 0 53 0 404 0 205 0 40 0

160 0 160 0 0 0 13 0 114 0 29 0 4

953 491 462 1 1 79 55 338 366 65 37 8 3

494 204 290 0 0 61 53 128 206 13 30 2 1

185 159 26 0 0 72 10 75 14 12 2 0 0

222 195 27 2 0 103 14 73 11 17 2 0 0

474 309 165 1 1 65 29 226 131 15 3 2 1

2 1 1 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0

135 55 80 2 0 23 36 27 38 2 6 1 0

7,961 4,494 3,467 8 4 854 478 3,476 2,929 126 44 30 12

124 60 64 0 1 14 12 40 50 5 1 1 0

952 449 503 0 0 54 41 326 407 58 46 11 9

763 214 549 1 0 29 69 152 437 32 41 0 2

20,819 11,307 9,512 1 0 429 303 6,421 6,412 1,866 1,169 2,590 1,628

4,208 4,208 0 0 0 129 0 2,094 0 933 0 1,052 0

1,061 0 1,061 0 0 0 23 0 604 0 222 0 212

3,586 2,332 1,254 1 0 75 35 1,388 863 382 144 486 212

1,639 734 905 0 0 38 27 483 624 94 150 119 104

525 302 223 0 0 22 10 189 141 45 34 46 38

9,800 3,731 6,069 0 0 165 208 2,267 4,180 412 619 887 1,062



99年第二次公務人員特種考試司法人員考試第一試99年第二次公務人員特種考試司法人員考試第一試報考人員教育程度按類科分

總計 男性 女性

總計

男性 女性

博士

男性 女性

碩士

男性 女性

學士

男性 女性

副學士（專科）

男性 女性

高中（職）以下

合計

　　錄事

　　庭務員

五等 9,998 3,043 6,955 2 0 154 159 1,749 4,478 531 1,275 607 1,043

8,641 2,427 6,214 1 0 135 145 1,471 4,060 387 1,124 433 885

1,357 616 741 1 0 19 14 278 418 144 151 174 158



99年第二次公務人員特種考試司法人員考試第一試報考人資料分析表

(民族別)

項  目  別
總計 男性 女性 性別比例%

人數
百分比

人數
百分比

人數
百分比

男 女
% % %

民族別 43 944 100.00 21 683 100.00 22 261 100.00 49.34 50.66

一般人員 43 413 98.79 21 397 98.68 22 016 98.90 49.29 50.71

原住民族  531 1.21  286 1.32  245 1.10 53.86 46.14

阿美族  146 0.33  74 0.34  72 0.32 50.68 49.32

泰雅族  77 0.18  45 0.21  32 0.14 58.44 41.56

排灣族  94 0.21  51 0.24  43 0.19 54.26 45.74

布農族  59 0.13  36 0.17  23 0.10 61.02 38.98

魯凱族  12 0.03  9 0.04  3 0.01 75.00 25.00

卑南族  16 0.04  8 0.04  8 0.04 50.00 50.00

鄒族  12 0.03  6 0.03  6 0.03 50.00 50.00

賽夏族  3 0.01  1 0.00  2 0.01 33.33 66.67

雅美族  1 0.00 - -  1 0.00 - 100.00

邵族  2 0.00  1 0.00  1 0.00 50.00 50.00

噶瑪蘭族  52 0.12  23 0.11  29 0.13 44.23 55.77

太魯閣族  38 0.09  20 0.09  18 0.08 52.63 47.37

撒奇萊雅族  2 0.00  2 0.01 - - 100.00 - 

賽德克族  3 0.01  2 0.01  1 0.00 66.67 33.33

其他族別  14 0.03  8 0.04  6 0.03 57.14 42.86



99年第二次公務人員特種考試司法人員考試第一試99年第二次公務人員特種考試司法人員考試第一試到考人員年齡按類科分

合計 男性 女性

總計

男性 女性

18-20歲

男性 女性

21-25歲

男性 女性

26-30歲

男性 女性

31-35歲

男性 女性

36-40歲

男性 女性

41-45歲

男性 女性

46-50歲

男性 女性

51歲以上

總平均 男性 女性

平均年齡(歲)

總計

合計

　　監獄官(男)

　　監獄官(女)

　　檢察事務官偵查實務組

　　檢察事務官財經實務組

　　檢察事務官電子資訊組

　　檢察事務官營繕工程組

　　行政執行官

　　公職法醫師

　　鑑識人員

　　司法官

　　公證人

　　法院書記官

　　觀護人

三等

合計

　　監所管理員(男)

　　監所管理員(女)

　　法警

　　執達員

　　執行員

　　法院書記官

四等

合計

　　錄事

　　庭務員

五等

30,806 14,511 16,295 73 130 3,112 5,668 4,936 5,381 3,116 2,755 1,829 1,388 942 676 335 214 168 83 29.84 30.92 28.88

9,513 5,172 4,341 0 0 873 1,413 1,707 1,576 1,163 747 735 327 423 187 196 66 75 25 30.74 32.10 29.13

551 551 0 0 0 33 0 130 0 156 0 126 0 80 0 24 0 2 0 34.49 34.49 0.00

119 0 119 0 0 0 28 0 40 0 25 0 14 0 8 0 4 0 0 30.72 0.00 30.72

585 278 307 0 0 41 112 90 96 53 55 46 30 27 7 13 7 8 0 30.85 33.11 28.81

252 107 145 0 0 8 26 28 44 32 33 21 20 13 15 4 4 1 3 33.07 33.93 32.43

84 74 10 0 0 10 3 25 2 16 3 16 2 4 0 2 0 1 0 32.27 32.42 31.20

101 86 15 0 0 4 2 29 4 27 4 13 4 7 1 5 0 1 0 33.52 33.74 32.27

281 172 109 0 0 18 19 52 38 38 28 28 13 30 7 4 4 2 0 32.70 33.59 31.30

1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 52.00 52.00 0.00

85 34 51 0 0 2 12 5 26 14 11 10 2 1 0 2 0 0 0 30.66 33.97 28.45

6,245 3,418 2,827 0 0 691 969 1,217 1,089 709 437 400 166 227 113 122 34 52 19 30.16 31.34 28.73

76 36 40 0 0 1 7 10 17 7 3 10 6 3 5 3 1 2 1 33.59 35.61 31.78

591 278 313 0 0 37 68 86 108 73 81 43 35 22 13 13 7 4 1 31.59 32.82 30.49

542 137 405 0 0 28 167 35 112 38 67 22 35 9 18 4 5 1 1 29.40 31.77 28.60

13,705 7,119 6,586 53 73 1,824 2,794 2,453 2,013 1,501 978 819 457 351 202 71 51 47 18 28.89 29.88 27.82

2,764 2,764 0 19 0 514 0 950 0 690 0 440 0 151 0 0 0 0 0 30.62 30.62 0.00

740 0 740 0 17 0 217 0 250 0 137 0 84 0 35 0 0 0 0 29.02 0.00 29.02

2,149 1,324 825 10 26 354 345 536 295 260 109 124 38 40 12 0 0 0 0 28.16 28.91 26.96

1,082 451 631 2 2 96 217 168 213 89 116 41 53 31 24 16 4 8 2 29.71 31.01 28.78

305 176 129 1 1 38 45 62 43 43 23 13 14 15 3 4 0 0 0 29.58 30.45 28.40

6,665 2,404 4,261 21 27 822 1,970 737 1,212 419 593 201 268 114 128 51 47 39 16 28.23 29.32 27.61

7,588 2,220 5,368 20 57 415 1,461 776 1,792 452 1,030 275 604 168 287 68 97 46 40 30.43 31.53 29.97

6,585 1,768 4,817 16 46 349 1,332 655 1,630 362 914 207 541 107 248 40 79 32 27 30.13 30.93 29.84

1,003 452 551 4 11 66 129 121 162 90 116 68 63 61 39 28 18 14 13 32.36 33.86 31.13



99年第二次公務人員特種考試司法人員考試第一試99年第二次公務人員特種考試司法人員考試第一試到考人員教育程度按類科分

總計 男性 女性

總計

男 女

博士

男性 女性

碩士

男性 女性

學士

男性 女性

副學士（專科）

男性 女性

高中（職）以下

總計

合計

　　監獄官(男)

　　監獄官(女)

　　檢察事務官偵查實務組

　　檢察事務官財經實務組

　　檢察事務官電子資訊組

　　檢察事務官營繕工程組

　　行政執行官

　　公職法醫師

　　鑑識人員

　　司法官

　　公證人

　　法院書記官

　　觀護人

三等

合計

　　監所管理員(男)

　　監所管理員(女)

　　法警

　　執達員

　　執行員

　　法院書記官

四等

30,806 14,511 16,295 9 3 1,302 897 9,280 11,578 1,848 1,867 2,072 1,950

9,513 5,172 4,341 8 3 921 596 3,808 3,550 365 164 70 28

551 551 0 0 0 35 0 318 0 163 0 35 0

119 0 119 0 0 0 7 0 84 0 24 0 4

585 278 307 1 0 48 39 189 251 34 16 6 1

252 107 145 0 0 27 28 71 100 7 17 2 0

84 74 10 0 0 33 5 35 4 6 1 0 0

101 86 15 0 0 42 6 35 7 9 2 0 0

281 172 109 1 0 34 17 126 88 9 3 2 1

1 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0

85 34 51 1 0 15 25 16 24 1 2 1 0

6,245 3,418 2,827 5 3 625 382 2,692 2,396 77 34 19 12

76 36 40 0 0 8 8 24 32 3 0 1 0

591 278 313 0 0 34 25 206 246 34 34 4 8

542 137 405 0 0 20 54 95 318 22 31 0 2

13,705 7,119 6,586 0 0 274 198 4,150 4,493 1,115 757 1,580 1,138

2,764 2,764 0 0 0 86 0 1,427 0 601 0 650 0

740 0 740 0 0 0 14 0 432 0 156 0 138

2,149 1,324 825 0 0 48 27 809 559 203 90 264 149

1,082 451 631 0 0 23 10 307 446 53 98 68 77

305 176 129 0 0 11 5 109 81 28 21 28 22

6,665 2,404 4,261 0 0 106 142 1,498 2,975 230 392 570 752



99年第二次公務人員特種考試司法人員考試第一試99年第二次公務人員特種考試司法人員考試第一試到考人員教育程度按類科分

總計 男性 女性

總計

男 女

博士

男性 女性

碩士

男性 女性

學士

男性 女性

副學士（專科）

男性 女性

高中（職）以下

合計

　　錄事

　　庭務員

五等 7,588 2,220 5,368 1 0 107 103 1,322 3,535 368 946 422 784

6,585 1,768 4,817 1 0 95 92 1,109 3,215 261 838 302 672

1,003 452 551 0 0 12 11 213 320 107 108 120 112



99年第二次公務人員特種考試司法人員考試第一試99年第二次公務人員特種考試司法人員考試第一試錄取或及格人員年齡按類科分

合計 男性 女性

總計

男性 女性

18-20歲

男性 女性

21-25歲

男性 女性

26-30歲

男性 女性

31-35歲

男性 女性

36-40歲

男性 女性

41-45歲

男性 女性

46-50歲

男性 女性

51歲以上

總平均 男性 女性

平均年齡(歲)

總計

合計

　　監獄官(男)

　　監獄官(女)

　　檢察事務官偵查實務組

　　檢察事務官財經實務組

　　檢察事務官電子資訊組

　　檢察事務官營繕工程組

　　行政執行官

　　公職法醫師

　　鑑識人員

　　司法官

　　公證人

　　法院書記官

　　觀護人

三等

合計

　　監所管理員(男)

　　監所管理員(女)

　　法警

　　執達員

　　執行員

　　法院書記官

四等

合計

　　錄事

　　庭務員

五等

864 487 377 1 0 108 175 194 143 95 39 67 15 19 4 2 0 1 1 28.66 30.02 26.91

280 152 128 0 0 48 66 58 48 27 8 15 5 3 0 0 0 1 1 27.70 28.83 26.36

30 30 0 0 0 13 0 7 0 7 0 3 0 0 0 0 0 0 0 28.00 28.00 0.00

7 0 7 0 0 0 5 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 25.43 0.00 25.43

24 9 15 0 0 1 6 3 7 1 0 4 2 0 0 0 0 0 0 29.25 32.89 27.07

7 3 4 0 0 0 0 0 2 0 0 3 2 0 0 0 0 0 0 34.86 38.00 32.50

5 5 0 0 0 1 0 1 0 1 0 1 0 1 0 0 0 0 0 33.40 33.40 0.00

8 7 1 0 0 0 0 1 0 4 1 1 0 1 0 0 0 0 0 34.38 34.86 31.00

6 3 3 0 0 1 0 0 1 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 30.83 29.33 32.33

1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 52.00 52.00 0.00

5 2 3 0 0 0 0 1 2 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 30.60 33.00 29.00

161 80 81 0 0 31 51 38 27 9 3 2 0 0 0 0 0 0 0 26.04 26.85 25.25

6 2 4 0 0 0 0 2 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 32.17 29.00 33.75

13 9 4 0 0 1 0 5 4 2 0 0 0 1 0 0 0 0 0 29.54 30.67 27.00

7 1 6 0 0 0 4 0 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 27.14 33.00 26.17

539 321 218 1 0 57 102 130 81 66 25 51 7 15 3 1 0 0 0 29.05 30.54 26.85

212 212 0 1 0 26 0 80 0 52 0 44 0 9 0 0 0 0 0 31.36 31.36 0.00

32 0 32 0 0 0 12 0 11 0 3 0 5 0 1 0 0 0 0 28.72 0.00 28.72

51 29 22 0 0 12 8 15 7 1 7 0 0 1 0 0 0 0 0 27.00 26.48 27.68

28 15 13 0 0 3 7 6 5 1 1 1 0 3 0 1 0 0 0 29.61 32.47 26.31

17 9 8 0 0 1 5 5 2 1 1 1 0 1 0 0 0 0 0 28.29 30.44 25.88

199 56 143 0 0 15 70 24 56 11 13 5 2 1 2 0 0 0 0 27.14 29.02 26.41

45 14 31 0 0 3 7 6 14 2 6 1 3 1 1 1 0 0 0 30.07 31.00 29.65

37 9 28 0 0 1 5 5 13 1 6 1 3 0 1 1 0 0 0 30.49 31.67 30.11

8 5 3 0 0 2 2 1 1 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 28.13 29.80 25.33



99年第二次公務人員特種考試司法人員考試第一試99年第二次公務人員特種考試司法人員考試第一試錄取或及格人員教育程度按類科分

合計 男性 女性

總計

男 女

博士

男性 女性

碩士

男性 女性

學士

男性 女性

副學士（專科）

男性 女性

高中（職）以下

總計

合計

　　監獄官(男)

　　監獄官(女)

　　檢察事務官偵查實務組

　　檢察事務官財經實務組

　　檢察事務官電子資訊組

　　檢察事務官營繕工程組

　　行政執行官

　　公職法醫師

　　鑑識人員

　　司法官

　　公證人

　　法院書記官

　　觀護人

三等

合計

　　監所管理員(男)

　　監所管理員(女)

　　法警

　　執達員

　　執行員

　　法院書記官

四等

864 487 377 0 0 56 27 345 318 47 12 39 20

280 152 128 0 0 30 19 115 109 6 0 1 0

30 30 0 0 0 5 0 21 0 4 0 0 0

7 0 7 0 0 0 2 0 5 0 0 0 0

24 9 15 0 0 0 3 9 12 0 0 0 0

7 3 4 0 0 1 1 2 3 0 0 0 0

5 5 0 0 0 2 0 2 0 1 0 0 0

8 7 1 0 0 6 1 1 0 0 0 0 0

6 3 3 0 0 1 1 1 2 0 0 1 0

1 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0

5 2 3 0 0 2 3 0 0 0 0 0 0

161 80 81 0 0 11 7 69 74 0 0 0 0

6 2 4 0 0 0 0 2 4 0 0 0 0

13 9 4 0 0 1 0 7 4 1 0 0 0

7 1 6 0 0 1 1 0 5 0 0 0 0

539 321 218 0 0 26 7 219 181 40 11 36 19

212 212 0 0 0 21 0 128 0 35 0 28 0

32 0 32 0 0 0 1 0 23 0 4 0 4

51 29 22 0 0 0 1 26 15 2 3 1 3

28 15 13 0 0 1 1 11 10 1 1 2 1

17 9 8 0 0 0 1 8 6 0 0 1 1

199 56 143 0 0 4 3 46 127 2 3 4 10



99年第二次公務人員特種考試司法人員考試第一試99年第二次公務人員特種考試司法人員考試第一試錄取或及格人員教育程度按類科分

合計 男性 女性

總計

男 女

博士

男性 女性

碩士

男性 女性

學士

男性 女性

副學士（專科）

男性 女性

高中（職）以下

合計

　　錄事

　　庭務員

五等 45 14 31 0 0 0 1 11 28 1 1 2 1

37 9 28 0 0 0 0 8 26 1 1 0 1

8 5 3 0 0 0 1 3 2 0 0 2 0



99年第二次公務人員特種考試司法人員考試第一試錄取人員資料分析表

(民族別)

項  目  別

總計 男性 女性 性別比例%

人數

百分比

人數

百分比

人數

百分比

男 女
% % %

民族別  864 100.00  487 100.00  377 100.00 56.37 43.63

一般人員  860 99.54  485 99.59  375 99.47 56.40 43.60

原住民族  4 0.46  2 0.41  2 0.53 50.00 50.00

阿美族 - - - - - - - - 

泰雅族  1 0.12  1 0.21 - - 100.00 - 

排灣族  1 0.12 - -  1 0.27 - 100.00

布農族 - - - - - - - - 

魯凱族 - - - - - - - - 

卑南族 - - - - - - - - 

鄒族 - - - - - - - - 

賽夏族 - - - - - - - - 

雅美族 - - - - - - - - 

邵族 - - - - - - - - 

噶瑪蘭族  2 0.23  1 0.21  1 0.27 50.00 50.00

太魯閣族 - - - - - - - - 

撒奇萊雅族 - - - - - - - - 

賽德克族 - - - - - - - - 

其他族別 - - - - - - - - 



99年第二次公務人員特種考試司法人員考試第二試99年第二次公務人員特種考試司法人員考試第二試錄取或及格人員年齡按類科分

合計 男性 女性

總計

男性 女性

18-20歲

男性 女性

21-25歲

男性 女性

26-30歲

男性 女性

31-35歲

男性 女性

36-40歲

男性 女性

41-45歲

男性 女性

46-50歲

男性 女性

51歲以上

總平均 男性 女性

平均年齡(歲)

總計

合計

　　監獄官(男)

　　監獄官(女)

　　檢察事務官偵查實務組

　　檢察事務官財經實務組

　　檢察事務官電子資訊組

　　檢察事務官營繕工程組

　　行政執行官

　　公職法醫師

　　鑑識人員

　　司法官

　　公證人

　　法院書記官

　　觀護人

三等

249 128 121 0 0 43 66 47 44 22 7 13 3 2 0 0 0 1 1 27.41 28.64 26.10

249 128 121 0 0 43 66 47 44 22 7 13 3 2 0 0 0 1 1 27.41 28.64 26.10

27 27 0 0 0 12 0 7 0 6 0 2 0 0 0 0 0 0 0 27.56 27.56 0.00

6 0 6 0 0 0 5 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 23.33 0.00 23.33

21 8 13 0 0 1 6 2 6 1 0 4 1 0 0 0 0 0 0 28.95 33.50 26.15

6 2 4 0 0 0 0 0 2 0 0 2 2 0 0 0 0 0 0 34.17 37.50 32.50

4 4 0 0 0 1 0 1 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 30.75 30.75 0.00

7 6 1 0 0 0 0 0 0 4 1 1 0 1 0 0 0 0 0 35.43 36.17 31.00

5 2 3 0 0 1 0 0 1 1 2 0 0 0 0 0 0 0 0 30.60 28.00 32.33

1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 52.00 52.00 0.00

4 2 2 0 0 0 0 1 2 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 30.50 33.00 28.00

146 68 78 0 0 27 51 32 24 7 3 2 0 0 0 0 0 0 0 25.89 26.71 25.18

5 1 4 0 0 0 0 1 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 33.00 30.00 33.75

11 7 4 0 0 1 0 3 4 2 0 0 0 1 0 0 0 0 0 29.73 31.29 27.00

6 0 6 0 0 0 4 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 26.17 0.00 26.17



99年第二次公務人員特種考試司法人員考試第二試99年第二次公務人員特種考試司法人員考試第二試錄取或及格人員教育程度按類科分

合計 男性 女性

總計

男 女

博士

男性 女性

碩士

男性 女性

學士

男性 女性

副學士（專科）

男性 女性

高中（職）以下

總計

合計

　　監獄官(男)

　　監獄官(女)

　　檢察事務官偵查實務組

　　檢察事務官財經實務組

　　檢察事務官電子資訊組

　　檢察事務官營繕工程組

　　行政執行官

　　公職法醫師

　　鑑識人員

　　司法官

　　公證人

　　法院書記官

　　觀護人

三等

249 128 121 0 0 24 17 98 104 5 0 1 0

249 128 121 0 0 24 17 98 104 5 0 1 0

27 27 0 0 0 5 0 19 0 3 0 0 0

6 0 6 0 0 0 1 0 5 0 0 0 0

21 8 13 0 0 0 3 8 10 0 0 0 0

6 2 4 0 0 1 1 1 3 0 0 0 0

4 4 0 0 0 1 0 2 0 1 0 0 0

7 6 1 0 0 5 1 1 0 0 0 0 0

5 2 3 0 0 0 1 1 2 0 0 1 0

1 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0

4 2 2 0 0 2 2 0 0 0 0 0 0

146 68 78 0 0 9 7 59 71 0 0 0 0

5 1 4 0 0 0 0 1 4 0 0 0 0

11 7 4 0 0 1 0 5 4 1 0 0 0

6 0 6 0 0 0 1 0 5 0 0 0 0



99年第二次公務人員特種考試司法人員考試第二試錄取人員資料分析表

(民族別)

項  目  別
總計 男性 女性 性別比例%

人數
百分比

人數
百分比

人數
百分比

男 女
% % %

民族別  249 100.00  128 100.00  121 100.00 51.41 48.59

一般人員  247 99.20  128 100.00  119 98.35 51.82 48.18

原住民族  2 0.80 - -  2 1.65 - 100.00

阿美族 - - - - - - - - 

泰雅族 - - - - - - - - 

排灣族  1 0.40 - -  1 0.83 - 100.00

布農族 - - - - - - - - 

魯凱族 - - - - - - - - 

卑南族 - - - - - - - - 

鄒族 - - - - - - - - 

賽夏族 - - - - - - - - 

雅美族 - - - - - - - - 

邵族 - - - - - - - - 

噶瑪蘭族  1 0.40 - -  1 0.83 - 100.00

太魯閣族 - - - - - - - - 

撒奇萊雅族 - - - - - - - - 

賽德克族 - - - - - - - - 

其他族別 - - - - - - - - 
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